Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Ленинское»

ПРИКАЗ

31.08.2023 г.                                                                                                                   №166

с. Ленинское

«О проведении стартовых диагностических работ»

В соответствии с графиком оценочных процедур на первое полугодие 2023/24 учебного года,

планом ВШК и положением о ВСОКО, с целью выявления стартовых навыков учеников, проверки

готовности к освоению программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, а также устранения пробелов по итогам контроля

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести стартовые диагностические контрольные работы в 5-х и 10-х классах по всем

предметам, в 6-х классах по обществознанию, в 7-х классах по физике, информатике, в 8-х классах

по химии и ОБЖ согласно графику-приложению к настоящему приказу.

2. Классным руководителям 1-х, 5-х, 6-х, 7-х и 10-х классов:

2.1. Проинформировать обучающихся и родителей о проведении стартовой диагностики, о

ее форме и сроках в срок до 20.09.2023.

2.2. Ознакомить обучающихся и родителей с результатами стартовой диагностики в срок до

20.09.2023г.

3. Заместителю директора по УВР Федореевой И.А.:

3.1. Назначить ответственных учителей, которые будут проводить стартовую диагностику.

3.2. Обеспечить информационную безопасность, исключающую несанкционированный

доступ к заданиям для проверочных работ.

3.3. Проконтролировать соблюдение санитарных норм и правил во время проведения

диагностических работ.

3.4. Обеспечить проверку работ учителями-предметниками, не работающими в данных

классах, в пятидневный срок после написания.

3.5. Провести анализ результатов диагностики, подготовить справки по итогам контроля до

15.10.2023г.

3.6. Подготовить проект приказа об итогах стартовой диагностики в срок до 17.10.2023г.

4. Руководителям школьных методических объединений:

4.1. Разработать и подготовить КИМ для диагностических работ, которые включают

спецификацию, кодификатор и задания.

4.2. Передать разработанные КИМ заместителю директора по УВР Федореевой И.А. не

позднее чем за один день до проведения стартовой диагностики.

5. Учителям-предметникам:

5.1. Подготовить аудитории для проведения стартовых диагностических работ в

соответствии с требованиями санитарных норм и правил.

5.2. Проверить работы в течение пяти рабочих дней после проведения работ.

6. Заместителю директора по вопросам информатизации разместить настоящий приказ на

официальном сайте школы в срок до 20.09.2023г..

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Федорееву И.А.

Директор школы                                                                                   Э.А. Марсеева

График

проведения стартовых диагностических работ

Класс Предмет Дата Учитель

5-е классы

5А,Б,В Русский язык 25.09 Кокухина О.А.

Солдатова Е.А.

5А,Б,В Литература  29.09 Кокухина О.А.

Солдатова Е.А.

5А,Б,В Математика  21.09 Шеньшина ОН.

Димова О.А.

Михайлова И.В.

5А,Б,В Английский язык 22.09 Жуль А.Б.

Ткаченко И.Ю.

5А,Б,В История  26.09 Мишенкова С.С.

5А,Б,В География 28.09 Маляренко И.В.

5А,Б,В Биология  27.09 Чабунина А.С.

5А,Б,В ИЗО 02.10 Баутрушевич О.Н.

5В

5А,Б

Музыка 05.10

06.10

Бунак Н.Ю.

Бородина Ю.А.

5А,Б,В Технология 03.10 Баутрушевич О.Н.

Котов Ю.В.

5А,Б,В ОДНКНР 04.10 Яшина И.В.

6-е классы

6А,Б,В Обществознание  29.09 Гончарова О.А.

7-е классы

7А,Б,В Физика  28.09 Юракова О.А.

7А,Б,В Информатика  26.09 Мишенков К.И.

Музыченко Д.В.

8-е классы

8А,Б,В ОБЖ 26.09 Чабунин К.В.

8А,Б,В Химия 29.09 Вахрушева Г.С.

10-е классы

10А,Б Русский язык 21.09 Чадранцева Т.В.

Солдатова Е.А.

10А,Б Литература 02.10 Чадранцева Т.В.

Солдатова Е.А.

10А

10Б
Иностранный язык 04.10

29.09

Омельченко В.Л.

10А,Б Алгебра (включая

геометрию и

вероятность и

статистику)

25.09 Лумпова И.С.,

Ермошина Т.А.

10А

10Б
Информатика 05.10

04.10

Мишенков К.И.

Музыченко Д.В.

10А

10Б
История 29.09

28.09

Мишенкова С.С.

Гончарова О.А.

10А,Б Обществознание 22.09 Мишенкова С.С.

Гончарова О.А.

10А,Б География 26.09 Маляренко И.В.

10А,Б Физика 27.09 Юракова О.А.

10А,Б Химия 03.10 Вахрушева Г.С.

10А

10Б
Биология 28.09

05.10

Чабунина А.С.

10А,Б Физическая культура 09.10 Шмаков С.В.

10А,Б ОБЖ 09.10 Чабунин К.В.